
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 639/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου: 
«Ενίσχυση αντιπλημμυρικής προστασίας κάμπου Θυμαριάς-Τυχερού-Φυλαχτού» για 365 ημερολογιακές 
ημέρες ήτοι έως και την 20-06-2025 αναδόχου εταιρείας «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΕ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25-7-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/230690/3955/19-7-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 639: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  οικ.222324/4901/12-07-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:      
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
3. Την με αριθμ. Πρωτ. 5319/22-09-2014 (ΦΕΚ. 2596/Β΄/30-9-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης "Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων & Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης". 
4. Τη με αριθμ. πρωτ. Οικ. 2620/19-06-2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου». 
5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων , μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις « (Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
7. Τα συμβατικά τεύχη της Εργολαβίας, όπως αυτά αναγράφονται στο άρθρο 5 της Διακήρυξης του 
έργου.  
8. Την από 30 Δεκεμβρίου 2021 (αριθμ. πρωτ. 363903/9694 ΑΔΑ : 6ΚΓ37ΛΒ-ΡΙ9 ΑΔΑΜ : 
20SYMV009882403) υπογραφείσα σύμβαση για την κατασκευής του έργου, συνολικού ποσού 
1.374.297,72€ Ευρώ (με ΦΠΑ). 
9. Την από 20/12/2023/ Απόφαση 546/2023 Ο.Ε. Π.Α.Μ.Θ. για την χορήγηση παράτασης 
περαίωσης  εργασιών του έργου έως 20/12/2023 

ΑΔΑ: 94ΗΤ7ΛΒ-426



10. Την από  20/06/2024 Απόφαση 10/2024 Π.Ε. Π.Α.Μ.Θ. για την χορήγηση παράτασης 
περαίωσης  εργασιών του έργου έως 20/06/2024 
11. Την εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου για 
χορήγηση παράτασης περαίωσης  εργασιών του έργου έως 20/06/2025 

Και επειδή : 

Α. τον Μήνα Ιανουάριο του έτους 2024 παρατηρήθηκαν χαμηλές Θερμοκρασίες-παγετός  σε 8 
ημέρες και είχαμε βροχοπτώσεις σε 10 ημέρες. 
 Β. τον Μήνα Φεβρουάριο του έτους 2024 παρατηρήθηκαν χαμηλές θερμοκρασίες - παγετός σε 2 
ημέρες και είχαμε βροχοπτώσεις σε 4 ημέρες. 
Γ. τον Μήνα .Μάρτιο του έτους 2024 είχαμε βροχοπτώσεις σε 9 ημέρες. 
Δ, τον Μήνα Απρίλιο του έτους 2024 είχαμε βροχοπτώσεις σε 7 ημέρες. 
Ε. τον Μήνα Μάιο του έτους 2024 είχαμε βροχοπτώσεις σε 7 ημέρες. 
Επομένως οι συνολικές ακατάλληλες για εργασίες ημέρες µέχρι σήμερα είναι 37+10 = 47. κατά τις 
οποίες λόγω της φύσεως του έργου (χωματουργικές εργασίες εκσκαφές, επιχώσεις κλπ.) ήταν 
αδύνατη η εκτέλεση εργασιών έστω και με ελάχιστη βροχόπτωση΄ ενώ με χαµηλές Θερμοκρασίες 
δεν επιτρέπεται η σκυροδέτηση. Επίσης µετά απο βροχοπτώσεις απαιτείται χρονικό διάστημα 
τουλάχιστον 3-4 ημερών για την επανέναρξη των εργασιών. 
2. Με την αριθμ. πρωτ. 343789Π913/21-11-2023 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών 
Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου, έγινε αποδεκτή η αίτηση διακοπής εργασιών που 
υποβλήθηκε στις 7-11-2023, λόγω μη εξόφληση της 5ης εντολή πληρωμής. Στις 7|2/2024 
εξοφλήθηκε η 5η εντολή πληρωμής, ήτοι 92 ημέρες το έργο ήταν σε κατάσταση διακοπής εργασιών. 
Με την αριθµ. πρωτ. 376118|8646/20-12-2023 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών 
Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου… έγινε αποδεκτή η αίτηση διακοπής εργασιών που 
υποβλήθηκε στις 6-12-2023. λόγω µη εξόφληση της 6ης εντολή πληρωμής. Στις 21/5/2024 
εξοφλήθηκε η 6η εντολή πληρωμής, ήτοι επιπλέον 104 ημέρες το έργο ήταν σε κατάσταση διακοπής 
εργασιών. 
Με την αριθµ. πρωτ. 376118|8646/07-06-2024 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών 
Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου έγινε αποδεκτή η αίτηση διακοπής εργασιών που υποβλήθηκε 
στις 6-12-2023. λόγω µη εξόφληση της 7ης εντολή πληρωμής. Η 7η εντολή πληρωμής παραμένει 
ανεξόφλητη. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση χορήγησης παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΠΟΥ ΘΥΜΑΡΙΑΣ ΤΥΧΕΡΟΥ ΦΥΛΑΧΤΟΥ για 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΕΣ ΕΞΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (365) ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως και την 20-06-2025, με σκοπό 
την πλήρη ολοκλήρωσή του, για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω αιτιολογική έκθεση. 
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΠΟΥ ΘΥΜΑΡΙΑΣ ΤΥΧΕΡΟΥ ΦΥΛΑΧΤΟΥ για 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΕΣ ΕΞΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (365) ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως και την 20-06-2025, με σκοπό 
την πλήρη ολοκλήρωσή του, για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω αιτιολογική έκθεση. 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  639/2024. 

ΑΔΑ: 94ΗΤ7ΛΒ-426



 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 94ΗΤ7ΛΒ-426


		2024-07-30T11:17:57+0300
	Athens




